

# SUOMEN BILJARDILIITTO RY



SUOMEN  
BILJARDILIITTO

TOIMINTAKERTOMUS

2023

## YLEINEN OSA

Vuosi 2023 oli Suomen Biljardiliiton 51:s toimintavuosi. Vuosi 2023 oli erittäin merkityksellinen, sillä se oli myös Biljardiliiton 50. juhlavuosi, sillä liitto on perustettu 6.5.1973.

Juhlavuoden kunniaksi toteutettiin juhlatilaisuus 6.5.2023, joka pidettiin Helsingissä hotelli Crown Plazan Hesperia -salissa. Juhlatilaisuuteen kutsuttiin henkilöitä, jotka olivat olleet liiton toiminnassa mukana menneinä ja myös nykyisinä vuosina. Juhlissa jaettiin ansiomerkkejä sekä julkistettiin Suomen biljardin Hall of Fame kunniagalleriaan kutsutut henkilöt. Juhlavieraita tuli paikalle yhteensä noin 130 henkilöä.

Juhlavuoden kunniaksi toteutettiin myös poolbiljardin Euroopan mestaruuskilpailut, joka pidettiin Tampereella 1-11.6.2023. EM kilpailua ennen pidettiin myös poolin Euro Tour 9-pallo osakilpailu. Pelipaikkana molemmissa oli Tampereen Messu- ja Urheilukeskus, D-halli.

Juhlavuoteen liittyi myös liiton logon uusiminen, josta toteutettiin kaksi eri versiota. Toisessa versiossa oli liiton 50 v. vuosiluvut 1973-2023, jota pidettiin esillä erityisesti juuri vuoden 2023 aikana. Liiton uudet logot alla.



SUOMEN  
BILJARDILIITTO



SUOMEN  
BILJARDILIITTO

## LIITTOKOKOUKSET

Sääntömääräinen kevätiliittokokous pidettiin Sporttitalolla Helsingissä 23.3.2023. Kevätkokouksessa oli kolme jäsenseuraa edustettuna. Puheenjohtajana toimi Joni Ahola. Kevätkokouksessa vahvistettiin liiton toimintakertomus ja tilinpäätös sekä myönnettiin vastuuvapaus tilivelvollisille.

Syysliittokokous oli 27.11.2023 Sporttitalolla Helsingissä. Kokoukseen osallistui kuusi jäsenseuran edustajaa. Syyskokouksessa puheenjohtajana toimi Joni Ahola. Liiton hallituksen jäseniksi valittiin vuosiksi 2024-2025 Tomi Ahonen (uusi), Sami Karttunen (vanha), Juuso Lukkari (vanha) sekä Jussi Turtiainen (uusi). Lisäksi hallitukseen valittiin Eero Hammis yhdeksi vuodeksi 2024, koska hallituksessa oli ollut yhden henkilön vajuus vuoden 2023 ajan. Hallituksessa lisäksi jatkavat vanhoina vuoden 2024 ajan Joni Ahola (puheenjohtaja), Heikki Aunio sekä Mika Palviainen. Toiminnantarkastajaksi valittiin Matti Jokela, varalle Jan Morelius. Syyskokous päätti vuoden 2024 liittymismaksuksi 35 € ja jäsenmaksuksi 165 € (korotus 35 euroa aikaisemmasta 130 euron jäsenmaksusta).

Liiton toimisto on edelleen Sporttitalolla osoitteessa Valimotie 10, 00380 Helsinki.

## HALLITUS

Hallitus kokoontui vuoden aikana yhteensä 9 kertaa. Hallituksen kokoonpano ja osallistuminen kokouksiin.

Joni Ahola	Espoo	puheenjohtaja	9 kokousta
Tuomas Komi	Espoo	varapuheenjohtaja	6 -"-
Heikki Aunio	Helsinki	jäsen	8 -"-
Marjella Frosterus	Helsinki	jäsen	3 -"-
Sami Karttunen	Järvenpää	jäsen	9 -"-
Juuso Lukkari	Lohja	jäsen	5 -"-
Mika Palviainen	Hyvinkää	jäsen	4 -"-

Tuomas Komi toimi liiton varapuheenjohtajana, hallituksen sihteerinä toimi Markku Ryytty.

Kurinpitopäällikkönä toimi Topi Ronkainen ja kurinpitovaliokunnan jäsenenä Jyrki Ruuskanen sekä Jonas Takolander.

## JÄSENSEURAT

Jäsenseuroja vuoden lopussa oli 116 kpl, joissa henkilöjäseniä oli 10760. Kauden 2022-2023 päätteeksi lisenssipelaajia oli yhteensä 1164 (1268 lisenssiostoa).

## JAOSTOT

Kaisajaosto	Lajipäällikkö Tuomas Komi, Espoo
Karajaosto	Lajipäällikkö Jarno Ahola, Espoo
Pooljaosto	Lajipäällikkö Marko Muukka, Espoo
Pyramidijaosto	Lajipäällikkö Juuso Lukkari, Lohja
Snookerjaosto	Lajipäällikkö Petri Pallaspuuro, Kokkola
Nuorisovastaava	Sami Karttunen, Järvenpää
Valmennusvastaava	Heikki Aunio, Helsinki
Kurinpitopäällikkö	Topi Ronkainen, Oulu
Henkilöstö	Markku Ryytty, toiminnanjohtaja

## JÄSENYYDET

Suomen Olympiakomitea ry

## KANSAINVÄLISET JÄSENYYDET

The World Confederation of Billiard Sports  
The European Pocket Billiard Federation  
International Billiard and Snooker Federation  
European Billiard and Snooker Association  
Continental Billiard and Snooker Association  
Confederation Europeenne de Billiard  
Union Mondiale de Billard  
Nordic Billiard Council

## TIEDOTUS- JA JULKAISUTOIMINTA

Jäsentiedotteita, kokouskutsuja ja esityslistoja lähetettiin jäsenistölle aina tarvittaessa sekä paperisena postitse että sähköisessä muodossa sähköpostin välityksellä. Sähköpostilla tai verkkolaskuna lähetettiin myös seurojen jäsenmaksulaskut. Pelaajille lähetettiin lisenssi- ym. kilpailutoimintaan liittyviä tietoja.

Liiton internetsivut toimivat Yhdistysavain julkaisualustalla.

Tiedotus ja uutisointi jäsenistölle, pelaajille ja muille lajista kiinnostuneille toteutettiin pääsääntöisesti liiton ja lajien internetsivujen kautta. Liiton organisaation henkilöt olivat aktiivisesti mukana liiton internetsivujen keskustelupalstalla, joka on myös tärkeä viestintäväline suoraan pelaajille sekä muille biljardista kiinnostuneille. Biljardin markkinointisivusto [www.biljardisuomi.fi](http://www.biljardisuomi.fi) uutisoi kattavasti kaikkien lajien kilpailutoiminnasta. Kilpailukalenterit julkaistiin kevät- ja syyskaudelle.

Lajipäälliköt ja vastaavat valitsivat edelleen liiton kuukauden pelaajat, jotka julkistettiin lyhyen haastattelun kera liiton nettisivulla sekä Biljardilehdessä.

Tehtiin toimintasuunnitelma ja toimintakertomus.

Biljardilehteä julkaistiin 2 kaksoisnumeroa. Päätoimittajana toimi Markku Ryytty.

Kilpailunhallintajärjestelmä Biljardi.org oli aktiivisessa käytössä kaikkien lajien kilpailuissa. Sivustolle tehtiin edelleen kehittämistoimenpiteitä. Biljardi.org sivuston toteuttaja on Resulttia Solutions.

Tiedotusvälineille lähetettiin vuoden aikana tietoa kaikista biljardiin liittyvistä tapahtumista sekä kilpailujen tuloksia.

Biljardi lajina sekä joitakin suomalaispelaajia oli esillä tiedotusvälineissä; radiossa, televisiossa ja lehdissä kauden aikana sekä valtakunnallisesti että paikallistasolla.

Poolbiljardin FPT kilpailuista lähetettiin suorat internetstriimit ISTV:n kautta.

Biljardin valtakunnallisesta aktiivisesta televisionäkyvyydestä vastasi Euro Sport televisiokanava snookerin ammattilaisturnausten muodossa. Myös vapaasti katsottava TV kutonen kanava, näytti vuoden aikana snookerturnauksia.

Billiard Lovers Finland / Timo Muhonen on tehnyt useita biljardin pelaajahaastatteluita ja saliesittelyitä, jotka ovat nähtävillä [www.biljardisuomi.fi](http://www.biljardisuomi.fi) sivustolla.

Liiton biljarditarvikeyhteistyökumppanina kauden 2022-2023 loppuun (30.6.2023) oli Suomen Biljardimyynä Oy. Syyskaudelle sovittiin yhteistyöstä Suomen Biljardikauppa Oy:n kanssa. Muita yhteistyökumppaneita olivat eri lajeissa ja tapahtumissa mm. Johacon LKV, Taom Tips, Kaiverus Kallio Oy ja Muvika Oy.

Liitto ylläpitää edelleen erillistä keskustelupalstaa osoitteessa <https://keskustelu.biljardiverkko.fi/>. Sivuston palveluntarjoaja ja toteuttaja on Viishanke Oy.

Kilpailulisenssit hankittiin useiden muiden lajien tapaan yhteisestä Suomisport-palvelusta. Naisten, junioreiden sekä senioreiden kilpailutoimintaa tuettiin edelleen edullisimmilla lisenssi- ja kilpailumaksuilla.

Lisenssimaksut:

Miesten kausilisenssi 60 €

Naiset ja juniorit kausilisenssit 30 €

Kevät- ja syyskauden kausilisenssit 40 €

Kertalisenssi 20/10/5 €

70 v. lisenssit 10 €

Lisenssimaksuun sisältyi OP-Pohjolan tapaturmavakuutus.

Liitto oli myös mukana liikuntajärjestöjen yhteisessä Teosto ja Gramex sopimuksessa. Liitolla oli myös yhteinen Tuplaturna vakuutus, joka kuului seuratoimijoille ja vapaaehtoisille.

## **MUUT KILPAILUT JA TAPAHTUMAT**

Poolbiljardin EM kilpailut 2023 Tampereen Messu- ja Urheilukeskus 1-11.6.2023

Sarjat: naiset, miehet, pyörätuolisarja, U23.

Pelimuodot: 8-pallo, 9-pallo, 10-pallo, straight pool, joukkuekilpailu.

(EM kilpailua ennen pidettiin samassa pelipaikassa Pool Euro Tour 9-pallo osakilpailut (miehet ja naiset) 27-29.5.2023.)

Yleistä

Kilpailuihin ilmoittautumiset otti vastaan Euroopan poolbiljardiliitto (EPBF). Samoin kaikki osallistuvien maiden biljardiliitot ilmoittivat muut tarvittavat tiedot EPBF:lle.

Suomen Biljardiliitto (SBiL) järjesti ja teki sopimukset kilpailua varten kaikkien käytännön asioiden puolesta, eli järjesti pelipaikan ja kaikki siihen liittyvät olosuhteet, osallistujien majoitukset, kuljetukset, avajaiset ja päätösjuhlan sekä päivittäiseen toimintaan liittyvät liiton vastuulla olevat toimet.

EPBF organisoi kilpailun aikataulutukset, tuomarit ja toimitsijat, pelipöydät ja niiden kuljetukset sekä asennukset. EPBF järjesti myös palkintopokaalit ja mitalit.

EM kilpailujen pääorganisoijana ja myös johtajana toimi Tommi Lamminaho. Lamminaho oli myös Euroopan Biljardiliiton (EPBF) edustajana kilpailussa toimien sen varapuheenjohtajana.

Biljardiliiton puolesta järjestelyissä oli mukana toiminnanjohtaja Markku Ryytty.

Pelimuodot ja osallistujat, miehet:

8-pallo, 81 pelaajaa

9-pallo, 80 pelaajaa

10-pallo, 97 pelaajaa

straight pool, 85 pelaajaa

Joukkuekilpailu, 20 maata

Pelimuodot ja osallistujat, naiset:

8-pallo, 43 pelaajaa  
9-pallo, 42 pelaajaa  
10-pallo, 44 pelaajaa  
straight pool, 40 pelaajaa

Joukkuekilpailu, 12 maata

Pelimuodot ja osallistujat, pyörätuolisarja:

8-pallo, 12 pelaajaa  
9-pallo, 13 pelaajaa  
10-pallo, 13 pelaajaa

Pelimuodot ja osallistujat, U23:

8-pallo, 20 pelaajaa  
9-pallo, 20 pelaajaa

Suomalaispelaajien saavuttamat mitalit:

Miehet straight pool, Kim Laaksonen kulta  
Miehet 9-pallo, Kim Laaksonen pronssi  
Pyörätuolisarja, 8-pallo, Jouni Tähti kulta  
Pyörätuolisarja, 9-pallo, Jouni Tähti pronssi  
Pyörätuolisarja, 10-pallo, Jouni Tähti hopea

Osallistujat:

Kilpailuun osallistuvia pelaajia oli noin 170, yhteensä 29 maasta. Osallistujamäärä jäi joitakin kymmeniä vähäisemmäksi kuin mitä etukäteen odotettiin. Syynä oli lähinnä Englannissa samaan aikaan pelattu kansainvälinen "rahakisa". Mukana oli myös 13 pyörätuolia käyttävää pelaajaa, heillä oli oma sarja.

Pelipaikka:

Tampereen Messu- ja Urheilukeskus D-halli. Osoite Ilmailunkatu 20, 33900 Tampere. D-hallin pinta-ala 4350 m<sup>2</sup>. Lisäksi D-hallin 2 krs. oli neuvotteluhuoneita varattuna kilpailun johdon käyttöön.

Pelipaikassa oli yhteensä 28 pelipöytää, joista 4 sijoitettiin finaaliareenalle ja joista yksi pöytä toimi pääasiallisena TV finaali-pöytänä.

Pelipöytien alle asennettiin mustaa messumattoa yhteensä noin 1000 m<sup>2</sup>.

Pelipaikkaan tuotiin 6 erillistä siirrettävää katsomoa, joihin mahtui noin 60 henkilöä kuhunkin.

Erilliset katsomot somistettiin mustilla kankailla ja istuinosat päällystettiin samalla messumatolla, jota käytettiin lattialla. Lisäksi finaaliareenan edessä oli kiinteä katsomo, johon mahtui noin 250 henkilöä.

Finnresta hoiti pelipaikalla kahviotoimintaa. Kahvion aukioloaika oli rajoitettu keskelle päivää, josta osallistujilta tuli jonkin verran negatiivista palautetta. Samoin kahvion tuotevalikoima oli hyvin rajallinen, myös kahviotuotteiden korkeita hintoja hieman vierastettiin.

Tampereen Messuhallin henkilökunta oli erittäin avuliasta auttaen kilpailun järjestelyihin liittyvissä asioissa todella hienosti. Suuri kiitos siitä heille.

#### Majoitus:

Osallistujat oli majoitettu kahteen eri hotelliin Tampereen keskustassa; Scandic Tampere City ja Holiday Inn Tampere Central Station.

#### Kuljetus:

Osallistujille oli järjestetty päivittäinen kuljetus hotelleilta pelipaikalle ja takaisin kahdella eri bussilla; tavallinen bussi ja esteetön bussi. Pyörätuolipelaajille oli siis oma esteetön bussi, johon mahtui 9 pyörätuolia käyttävää henkilöä kerrallaan sekä lisäksi siinä oli 33 istumapaikkaa. Tavallisessa bussissa oli noin 50 istumapaikkaa. Bussit liikennöivät pelipäivien ajan noin klo 07.30-22 (24) välillä.

Lisäksi osallistujilla oli mahdollisuus käyttää Tampereen kaupungin julkista liikennettä (busseja / raitiovaunuja) ilmaiseksi. Tampereen kaupunki kustansi julkisen liikenteen käytön osallistujille antamalla kaikille henkilökohtaisen QR koodin matkan maksamiseen.

Kilpailutapahtuma oli tässä pilottihankkeena. Hyvin monet osallistujat, myös pyörätuolipelaajat, käyttivät julkista liikennettä hyvinkin paljon pelipaikan ja hotellien välillä. Kiitos Tampereen kaupungille tästä julkisen liikenteen mahdollistamisesta.

#### Järjestyksenvalvonta:

Liitto teki sopimuksen pelipaikan järjestyksenvalvonnasta tamperelaisen urheiluseuran KOOVEE:n kanssa. Järjestyksenvalvontaa suoritettiin päivittäin painottuen iltapäivään jatkuen otteluiden päättymiseen saakka. Biljardi on varsin turvallinen laji, eikä järjestyksenvalvonnassa ilmennyt yhtään tapausta, johon olisi tarvinnut puuttua.

Liitto teki tarvittavat tapahtumailmoitukset poliisille sekä pelipaikan turvallisuus selvityksen.

#### Markkinointi:

Kilpailutapahtuma oli esillä kattavasti liiton internetsivuilla, johon myös tehtiin kilpailulle oma sivusto. Sosiaalisessa mediassa tehtiin markkinointia ennen ja jälkeen tapahtuman sekä sen aikana, tähän ostettiin myös palvelu ulkopuoliselta yritykseltä. Myös muita lajitoimijoita piti vapaaehtoisesti yllä kilpailutapahtumaa somessa. Tampereen keskustassa kilpailusta oli esillä pysäkkimainoksia sekä useita eri digitaalisia näyttöjä. Tulostiedotusta tehtiin aktiivisesti tiedotusvälineille. Aamulehti sanomalehti julkaisi kilpailusta useita artikkeleita.

#### Televisiointi ja internet striimi

Liitto teki televisionäkyvyydestä yhteistyösopimuksen YLE:n kanssa. Kilpailusta televisioitiin YLE TV2 kanavalla kolme eri finaalia saman illan jälkilähettyksenä. Lisäksi YLE Areenassa näytettiin viisi eri finaalia suorana. Liitto osti TV tuotannon ulkopuoliselta palveluntarjoajalta. Kaikki kilpailuissa pelatut ottelut (1135) näkyivät ilmaiseksi suorana live striiminä EPBF:n yhteistyökumppanin REELIVE tuotantoyhtiön toteuttamana kaikkialla Euroopassa.

#### Katselijat

Kilpailua kävi seuraamassa paikan päällä arviolta 100-250 henkilöä eri päivinä. Yhteensä katselijoita oli arviolta vähän alle 2000 henkilöä. Katselijoita ei tullut paikalle niin paljoa kuin oli odotettu. Kilpailua seuraamaan oli kuitenkin vapaa pääsy ja otteluita oli käytännössä koko päivän ajan aamusta iltaan. Markkinointia tehtiin kuitenkin ainakin kohtuullisesti niin paikallisesti kuin valtakunnallisesti.

### Kävijätutkimus

Kilpailusta tehtiin myös kävijätutkimus Salmi Platform Oy:n toimesta. Kävijätutkimusta yritettiin markkinoida pääasiassa paikan päällä niin katselijoille kuin osallistujillekin. Aika vähän saatiin vastauksia, mutta saadut vastaukset olivat laadukkaita. Lisäksi vastauksissa oli muutama lisäkysymys pelkästään Biljardiliittoa koskien, ja näistä vastauksista saimme hyvää palautetta tulevaisuuden tapahtumien järjestämiseksi.

### Muuta:

Euroopan poolbiljardiliiton (EPBF) yhtenä jäsenenä on Pohjois-Kyproksen biljardiliitto. EPBF on antanut Pohjois-Kyproksen pitää omaa tunnustaan sekä lippuaan aikaisemmissa EM kilpailuissa. Kesken kilpailun Suomen liitolle tuli tieto Suomen Ulkoministeriöltä, että Pohjois-Kyproksen tunnusta eikä myös heidän lippuaan saa käyttää / näkyä kilpailussa. Suomen liitto teki heti tiedon saatuaan kaikki toimenpiteet, että ko. tunnusta eikä lippua enää näkynyt kilpailussa missään muodossa. Suomen biljardiliitossa ei tätä asiaa oltu ymmärretty ennen kuin se tuli Ulkoministeriöltä tietoon.

Kilpailun yhteydessä pidettiin EPBF:n vuosikokous hotellin konferenssitallassa. Tampereen kaupunki järjesti kilpailun kunniaksi vastaanoton kilpailuun osallistuvien maiden delegaateille.

Biljardi sai EM kilpailusta ja koko tapahtumasta erittäin arvokasta näkyvyyttä, joka varmasti auttaa lajia eteenpäin.

### Talous

Kilpailut tuottivat lopulta alijäämäisen tuloksen, noin 50000 euroa. Biljardiliitto kustansi lähes kokonaan Suomen joukkueen majoitukset, osallistumismaksut sekä muita tapahtumakuluja yhteensä noin 30000 eurolla, joten kokonaisuutena jäätiin noin 20000 euroa tappiolle.

Suomen joukkueen pelaajat maksoivat omavastuuosuutta kustannuksista 20 %, jonka liitto maksoi takaisin EM mitalin saaneille. EM mitalisteille lisäksi maksettiin stipendit.

Tapahtumaan saatiin muutamia yhteistyökumppaneita, mutta enemmänkin olisi voinut olla. Ulkopuolisen rahoituksen saaminen osoittautui vaikeaksi, josta syystä tulot jäivät odotettua pienemmiksi. Pääyhteistyökumppanina oli Kouvolan Lakritsi Oy. Muita isompia taloudellisia yhteistyökumppaneita olivat mm. Lempäälän Rakentajat Oy, YLE ja Scandic. Isoimmat taloudelliset tuet saatiin Opetus- ja kulttuuriministeriöltä ja Tampereen kaupungilta.



Opetus- ja kulttuuriministeriö

Biljardiliitto sai OKM:ltä erityistuki EM kilpailuihin yhteensä 40000 euroa. Tuki oli erittäin tarpeellinen juuri hankalaksi tiedetyn yhteistyökumppaneiden hankinnan. Suomen Biljardiliitto on erittäin kiitollinen OKM:lle sen osoittamasta tuesta suomalaiselle biljardille.

Tampereen kaupunki

Biljardiliitto sai Tampereen kaupungilta tukea rahallista tukea 35000 euroa, josta liitto maksoi kaupungille takaisin messuhallin tilavuokraa 11000 euroa. Lisäksi saimme kisajärjestelyihin liittyviä toiminnallisia tukia kuten mm. nettiyhteys, sähkö, matotus jne. Biljardiliitto lausuu erittäin suuren kiitoksen Tampereen kaupungille ja erityisesti tapahtumajohtaja Perttu Pesälle ja kaupungin tapahtumatoimistolle kaikesta tuesta ja yhteistyöstä kilpailuun liittyen. Ilman Tampereen kaupungin vahvaa tukea emme olisi mitenkään voineet tätä tapahtumaa järjestää.

## **MUITA KILPAILUITA JA TAPAHTUMIA**

Vuonna 2023 ei järjestetty perinteistä kaikkien lajien yhteistä SM-finaalitapahtumaa, vaan kukin laji järjesti itsenäisesti oman lajin SM kilpailut.

Opiskelijoiden (OLL) biljardin SM kilpailu oli tarkoitus pitää Tampereen Galaxie Centerissä 21.10.2023 mutta kilpailu peruutettiin vähäisen osallistujamäärän takia.

Nuorisotalojen SM kilpailut järjestettiin sekä keväällä (16.4.2023) että syksyllä (22.10.2023) Tampereen Galaxie Centerissä. Kilpailuissa pelattiin kolmessa eri sarjassa ja mukana oli yhteensä noin parisataa pelaajaa.

## **SMART POOL HANKE**

SBiL oli mukana Euroopan poolbiljardiliiton (EPBF) vetämässä Smart Pool -hankkeessa. Hankkeen avulla pyritään luomaan biljardin avulla uusia tapoja opettaa koululaisille matematiikkaa. Hanke sai EU tukea Erasmus+ rahastosta ja Suomi oli mukana hankkeessa neljän muun Euroopan biljardiliiton kanssa Bulgariasta, Kyprokselta, Saksasta, Alankomaista (lähde: <https://dimensiolehti.fi/smartpool-hanke-biljardia-ja-matematiikkaa-ala-ja-ylakouluun/>)

Hankkeessa mukana olevissa pilottikouluissa koulutettiin opettajia, jotka ovat toteuttaneet oppilaille hankkeen mukaisia oppitunteja. Smart Pool pelipöytiä on toimitettu pilottikouluihin, samoin opetusmateriaalia. Suomen hankkeen vetäjänä toimi Tommi Lamminaho ja kouluttajina Heikki Aunio ja Eero Hammis. Hanke päättyi 31.8.2023.

Smart Pool taustaa: Hollannin Biljardiliitto (Koninklijke Nederlandse Biljartbond, KNBB) yhdessä Mulier-instituutin järjesti alankomaalaisissa kouluissa vuonna 2019 SmartPool-pilottikokeilun, jossa yhdistettiin matematiikkaa ja biljardia. Kokemukset projektista olivat hyviä, ja pilottikokeilun myötä syntyi oppimateriaali, johon valtaosa opettajista sanoivat olevansa tyytyväisiä. Materiaali on hyväksytty myös suomalaisessa Matemaattisten aineiden liitto MAOL ry:ssä.

Opiskelu koettiin hauskemaksi, projekti paransi luokan sosiaalista ilmapiiriä ja auttoi samalla matematiikan tavoitteiden saavuttamisessa.

Smart Pool hanke päättyi elokuun lopussa 2023. Hankkeesta tehtiin loppuraportti Euroopan Pool Biljardiliitolle. Hankkeessa oli mukana yhteensä 7 suomalaista koulua, jotka toteuttivat kokonaisuuden. Oppilaita on ollut hankkeessa mukana yhteensä noin 200 ja opettajia 10

Eero Hammis oli mukana Smart Pool koulutuksessa Saksan Frankfurtissa. Eero toteutti myös Euran koulun opettajille Smart Pool koulutuksen.

Vuoden 2023 aikana toteutettiin pilotin toinen vaihe, jossa oli mukana 5 koulua, joissa kussakin pidettiin 10 oppitunnin kokonaisuus.

## **ANSIOMERKIT JA MUISTAMISET**

SBiL:n kultainen ansiomerkki myönnettiin seuraavasti:

Kultainen ansiomerkki no 20 Tommi Lamminaho  
Kultainen ansiomerkki no 21 Jarmo Tainio  
Kultainen ansiomerkki no 22 Ei vielä luovutettu  
Kultainen ansiomerkki no 23 Marjella Frosterus  
Kultainen ansiomerkki no 24 Heikki Aunio  
Kultainen ansiomerkki no 25 Joni Ahola

SBiL:n hopeinen ansiomerkki myönnettiin seuraavasti:

Hopeinen ansiomerkki no 94 Jari Tamminen  
Hopeinen ansiomerkki no 95 Aki Kauppinen  
Hopeinen ansiomerkki no 96 ei vielä luovutettu  
Hopeinen ansiomerkki no 97 Marko Muukka  
Hopeinen ansiomerkki no 98 Jarno Ahola  
Hopeinen ansiomerkki no 99 Ei vielä luovutettu

Hopeinen ansiomerkki no 100 Erik Lindblom  
Hopeinen ansiomerkki no 101 Eero Lipponen  
Hopeinen ansiomerkki no 102 Pauli Rantanen

SBiL:n pronssinen ansiomerkki myönnettiin seuraavasti:

Pronssinen ansiomerkki no 183 Jyri Nurmi  
Pronssinen ansiomerkki no 184 Rasmus Kordelin  
Pronssinen ansiomerkki no 185 Hannu Voutilainen  
Pronssinen ansiomerkki no 186 Arttu Pietilä  
Pronssinen ansiomerkki no 187 Teemu Olli  
Pronssinen ansiomerkki no 188 Janne Saukkonen  
Pronssinen ansiomerkki no 189 Teemu Nevalainen  
Pronssinen ansiomerkki no 190 Paul Figueroa

Pronssinen ansiomerkki no 191 Timo Muhonen  
Pronssinen ansiomerkki no 192 Juha Pekkarinen  
Pronssinen ansiomerkki no 193 Pihla Korvenranta  
Pronssinen ansiomerkki no 194 Ei vielä luovutettu  
Pronssinen ansiomerkki no 195 Ei vielä luovutettu  
Pronssinen ansiomerkki no 196 Arto Taavila  
Pronssinen ansiomerkki no 197 Tatu Tainio  
Pronssinen ansiomerkki no 198 Ei vielä luovutettu  
Pronssinen ansiomerkki no 199 Ei vielä luovutettu  
Pronssinen ansiomerkki no 200 Mika Palviainen  
Pronssinen ansiomerkki no 201 Tuuliina Panula

Henry Grahn kutsuttiin liiton kunniajäseneksi  
Rauno Tuominen kutsuttiin liiton kunniajäseneksi

### **BILJARDIN HALL OF FAME**

Suomen biljardin Hall of Fame kunniagalleriaan kutsuttiin 6.5.2023 seuraavat henkilöt:

1. Jesse Poikolainen
2. Rauno Tuominen
3. Henry Grahn
4. Aarno Kiveliö
5. Mika Immonen
6. Pia Vähäsöyrinki
7. Markku Koponen
8. Jouni Tähti
9. Antti Saari
10. Robin Hull
11. Aki Heiskanen
12. Ahto Alander
13. Veikko Hannula
14. Risto Arvola
15. Rauno Pulli
16. Pekka Törmä
17. Mikko Summanen
18. Jari Peltonen
19. Markku Korhonen
20. Kari Kallio
21. Vesa-Matti Loiri
22. Tommi Lamminaho
23. Jarmo Tainio
24. Marjella Frosterus
25. Mika Stark
26. Heikki Aunio
27. Kari Johansson
28. Ville Pasanen
29. Aki Kauppinen
30. Matti Jarkko

## **UUODEN 2023 PARHAAT PELAAJAT VALITTIIN SEURAAVASTI:**

Vuoden pelaaja	Kim Laaksonen, Turun Biljardikerho ry
Vuoden kaisapelaaja	Arseni Sevastyanov, Isokasi Oy
Vuoden karapelaaja	Timo Hjort, Puh.veli Klubi ry
Vuoden poolpelaaja	Kim Laaksonen, Turun Biljardikerho ry
Vuoden pyramidipelaaja	Jalo Kotinurmi, Isokasi Oy
Vuoden snookerpelaaja	Robin Hull, AuraBiljardi Turku ry
Vuoden naispelaaja	Laura Saarinen, Hyvinkään Biljardikerho ry
Vuoden senioripelaaja	Kari Johansson, Galaxie United ry
Vuoden nuoripelaaja	Riku Romppanen, Skill Games ry

## **ANTIDOPINGTOIMINTA JA EETTISYYS**

Antidopingasiat olivat esillä Biljardilehdessä ja liiton nettisivulla sekä infoa jaettiin sähköpostitse pelaajille ja seuroille. Liiton kotisivuille päivitettiin dokumentteja mm. antidopingsuunnitelma, yhdenvertaisuussuunnitelma, korruption vastaiset toimenpiteet, kilpailumanipulaation ehkäiseminen, hyvä hallinto ja ympäristö ja ilmasto. Edustuspelaajat on veloitettu tekemään Puhtaasti Paras antidoping verkkokoulutus. Liitto vastasi SUEK:lle sen lähettämään kyselyyn kaikista liiton tekemiin antidopingiin ja vastuullisuuteen liittyvistä toimenpiteistä. Pool EM kilpailuissa Tampereella tehtiin yhteensä 4 dopingtestiä, jotka olivat kaikki negatiivisia.

## **TALOUS**

Tilikauden alijäämäksi tuli -53697,06 €. Alijäämä tuli pääsääntöisesti poolin EM kilpailuiden järjestämisestä Tampereella kesäkuussa 2023. Kilpailun tuotot jäivät paljon vähäisemmiksi kuin oli odotettu. Näin iso alijäämä syö aikaisempina vuosina kerätyn puskurin johtaan tulevana tai tulevina vuosina siihen, että menoja pitänee karsia tai vastaavasti tuloja pitää selkeästi saada normaalia enemmän. Liiton kassaan pitää lähivuosina saada taas kerättyä puskuria mahdollisia odottamattomia kuluja tai mahdollisten tuottojen vähenemisen takia.

Ohessa tunnuslukuja aikaisemmilta tilikausilta kustannuspaikoittain:

	2023	2022	2021	2020 (€)	2019 (€)
Keskushallinto	-1375,79	13082,57	1600,58	35603,27	14081,38
Biljardilehti	9969,24	4320,29	1316,44	5591,73	5853,12
Kaisajaosto	835,09	-1105,35	-2066,59	1036,37	2474,96
Pooljaosto	-841,51	-24115,39	-28571,34	1845,37	-1357,11
Snookerjaosto	-4635,58	-4803,22	-2948,99	-1789,21	-1689,47
Pyramidijaosto	53,77	108,31	-1615,45	-1061,70	-792,51
Karajaosto	-1134,00	-123,95	375,21	390,00	-1100,69
Valmennus	-1526,13	-4623,83	-2227,66	-2972,85	-15179,45
Pool EM 2023	-49539,24	-496,00	-607,76	3532,73	- 4534,97
Smart Pool	-5502,91	-3616,85	-866,04	1164,00	
Tilikauden tulos	-53697,06	-21373,42	-35349,39	-2144,74	-8595,35

Valtion (OKM) toiminta-avustus vuodelle 2023 oli 80000 €.

Tuloslaskelma ja tase sekä toiminnantarkastuskertomus liitteenä.

Hallitus

## **NUORISOJAOSTO**

Nuorisajaoston toiminnan painopiste oli edelleen nuorten maajoukkuerinkiin kuuluvien pelaajien valmennus, kehittäminen ja leirittäminen.

Maajoukkueeringin valmennustapahtumissa valmennettiin pääasiassa pienryhmissä sekä annettiin yksittäisiä henkilökohtaisia valmennuksia ennen EM-kisoja.

Nuorten maajoukkueeringissä oli noin 8-9 pelaajaa, joista oli tarkoitus myös valita maajoukkue EM-kilpailuihin.

EM kilpailut pelattiin Sloveniassa ja Suomi saavutti upeasti yhteensä 5 mitalia. Riku Romppaselle U17 sarjasta kulta-, hopea- ja pronssimitali. Joukkuepronssit koulupojat U17 joukkueelle: Riku Romppanen ja Lenni Auresto sekä juniorit U19 joukkueelle: Leevi Auresto, Jori Narvola, Juho Teittinen ja Sasu Hietamies.

Juniorien 9-pallon MM kilpailussa Riku Romppanen sijoittui viidenneksi U17 sarjassa.

Kotimaan sarjojen pelaajamäärät kasvoivat reilusti edellisvuosiin verrattuna. Kasvua on tullut erityisesti vuonna 2022 pilotoidun juniorikilpailu -sarjan myötä. Etenkin uusia koulupoika (U17) ikäisiä pelaajia on kilpaillut ilahduttavan paljon. Juniorikilpailut on tarkoitettu lähinnä matalamman kynnyksen kilpailuja vähemmän kilpailleille pelaajille. Juniorikilpailuista on rajattu pois edellisen vuoden EM-joukkueen pelaajat. Juniorien SM-kilpailut järjestettiin normaaliin tapaan kaikille avoimina neljässä pelimuodossa, joissa osallistujamäärissä on nähty myös kasvua osallistujamäärissä.

Tampereella Galaxie Centerissä järjestettiin Nuorisotalo SM-kilpailut (9-pallo ja 8-pallo) keväällä sekä syksyllä.

Sami Karttunen  
Nuorisovastaava

## VALMENNUS JA KOULUTUS

SBiL valmennuskoulutukset ja -leirit:

Poolin nuorten maajoukkueen valmennuksia pidettiin pienryhmissä sekä henkilökohtaisesti.

Poolin maajoukkuerinkiin kuuluu rankinglistan kärjestä miesten, naisten sekä juniorisarjojen pelaajia. Maajoukkuevalmentajina toimivat Heikki Aunio (naiset) sekä Sami Karttunen (miehet ja juniorit).

Naisten maajoukkueen pelaajille on annettu lähi- sekä etävalmennusta sekä muuta valmennustietoutta videoilla ja puhelimitse. Myös henkisen valmennuksen asioita on käyty läpi.

Miesten ja juniorien maajoukkueen pelaajille on annettu yksilötasolla sekä lähi- että etävalmennusta. Tämän lisäksi on järjestetty ryhmätasolla harjoitustapahtumia.

Snookertuomari koulutukset

Snookertuomari seminaareja järjestettiin yhteensä neljä. Kolme näistä pidettiin Helsingissä ja yksi Oulussa. Näistä valmistui kaiken kaikkiaan 24 uutta Class-3 tason tuomaria. Snookertuomarikoulutukset järjesti Erik Lindblom yhdessä Eero Lipposen kanssa.

Tämän lisäksi neljä henkilöä suoritti tuomarin tasokorotuksen

Class-3 --> Class-2 / Marko Kekkonen

Class-2 --> Class-1 / Satu Isolehto

Class-1 --> Class-1E / Erik Lindblom

Class-1 --> Class-1E / Tryggvi Erlingsson

Kilpailun johtajien koulutus järjestettiin 9.9.2023 Vantaan BowlCircuksessa ja siihen osallistui kymmenkunta kilpailujen johtajaa eri seuroista.

Valmennus- ja koulutuspäällikkö Heikki Aunio kävi SUEK:n järjestämän Antidoping kouluttaja -koulutuksen.

SmartPool-projektiin osallistuneille kouluille annettiin koulutusta siinä miten SmartPool-välineillä voi opettaa matematiikkaa biljardin avulla. Projektissa oli mukana kaiken kaikkiaan seitsemän koulua.

Valmennusjaosto loi uuden alkeisopetusmateriaalin ja sitä testattiin pilottihankkeen avulla kuuden eri seuran voimin ympäri Suomen. Pilottivaiheen jälkeen materiaali julkaistiin kaikkien saataville Suomen Biljardiliiton internet-sivuille. Valmennusjaosto loi myös valmentajan polun, joka sisältää toistaiseksi kolme koulutustasoa. Biljardiohjaaja, seuravalmentaja taso 1 ja seuravalmentaja taso 2. Näistä kahden ensimmäisen koulutukset alkavat vuoden 2024 aikana.

Heikki Aunio

Valmennus- ja koulutuspäällikkö

## KAISA

### KAISAJAOSTO:

Petri Asikainen, lajipäällikkö 1.7.2023 alkaen  
Tuomas Komi, lajipäällikkö 30.6.2023 asti  
Joni Ahola, kilpailukalenterivastaava  
Kari Kallio, seniorivastaava  
Annika Hakkarainen, naisten vastaava  
Eemeli Laurinolli  
Sami Karttunen  
Tatu Tainio

Kaisajaosto toimii aktiivisesti ja on reagoinut nopeasti esille tulleisiin epäkohtiin ja muutosehdotuksiin. Jaoston tarkoituksena on kilpailutoiminnan kehittäminen, peliolosuhteiden parantaminen ja yhdenmukaistaminen sekä sääntöjen ja ohjeistusten tarkentaminen. Myös kisojen sijoittaminen maantieteellisesti tasapuolisesti on ollut jaoston tehtävä.

### KATSAUS VUODEN 2023 KILPAILUTOIMINTAAN

Vuoden 2023 kilpailutoiminta käytiin kilpailukalenterin mukaisesti. RG kisojen määrä oli 12 mutta kaudelle 2023-24 seniori RG kisoja lisättiin kahdella (6 kpl). Tämä seniori sarja on saavuttanut hyvän suosion pelaajien keskuudessa ja saanut monen pelaajan jatkamaan kilpailuissa käyntiä.

Kaudelle 23-24 tuli myös uutena SM-kisana Mixed Doubles parikisa (nais- ja miespelaaja) joka tavoitti heti ensimmäisenä vuonna 16 paria ja seuraavalle kaudelle on odotettavissa vielä suurempaa osallistujamäärää tästä saadun palautteen perusteella.

Yleinen SM Oulussa  
SM kultaa: Arseni Sevastyanov Iso8

Seniori SM Helsinki  
SM kultaa:  
50v Tom Seppelin HBK  
60v Mauno Nuutinen PVK  
70v Mikko Rantanen TAK  
80v Raimo Ruuskanen SaiBi

Naisten SM Hyvinkää  
SM kultaa: Tiina Nakari KoKa

Pari SM Oulu  
SM kultaa: Arseni Sevastyanov Iso8 / Jalo Kotinurmi Iso8

Mixed Doubles Hyvinkää  
SM kultaa: Marjella Frosterus Ritz / Markku Koponen HSK

Joukkue SM Oulu

SM kultaa: TBO 1, Mika Stark, Jari Paloma ja Tero Räisänen

Kilpailuista löytyy uutisia ja täydelliset tulokset sivustoilta [sbil.fi/kaisa](http://sbil.fi/kaisa) , BiljardiSuomi sekä RG-sarja [biljardi.org](http://biljardi.org). Kisaraportteja sekä kuvasatoa löytyy myös facebookin Sbil Kaisapelaajat ryhmässä sekä videomateriaalia Youtubesta.

## PÄÄTÖKSIÄ JA TEKOJA

Arseni Sevastyanov Iso8 valittiin vuoden 2023 parhaaksi kaisapelaajaksi.

Peliolosuhteiden kehitysprojekti on edennyt siihen, että kaikilla Sbil:n kisoja järjestettävillä paikoilla on reaaliaikainen tulospalvelu sekä streamaus, kuva ei välttämättä vielä kaikilta pöydiltä mutta kohta varmaan myös pääsemme siihenkin.

Petri Asikainen

Kaisa lajipäällikkö



# KARA

## KARAJAOSTO

Jarno Ahola, lajipäällikkö

Paul Figueroa, karajaoston jäsen, Espoon kilpailuvastaava ja kilp.tekninen vastaava

Joni Ahola, kilpailukalenterivastaava, yleinen kilpailutoiminta

Toni Hannula, karajaoston jäsen, Turun kilpailuvastaava

Mika Salonen, karajaoston jäsen, biljardi.org suunnittelu

Tuomas Niittylä, karajaoston jäsen

Timo Hjort, karajaoston jäsen

Mauno Nuutinen, karajaoston jäsen

Jarno Virtanen, karajaoston jäsen, Tampereen kilpailuvastaava

## TAVOITTEET

1. Peliolosuhteiden parantaminen, uusien pelipaikkojen kartoittaminen ja uusien pelaajien saaminen mukaan toimintaan.

Karan kilpailutoiminta on piristynyt ja pelaajamäärät RG kisoissa kasvaneet edellisvuodesta. Pelipaikkoina ovat toimineet PVK Helsingissä ja PCB Espoossa. Syksyllä pelattiin myös ensimmäinen 2023–2024 kauden ns. yhden pöydän kilpailu, jossa pelipaikkana toimi Oulun TBO sali. Tuloksellisesti kehitystä on tapahtunut ja kisoissa käyneiden eri pelaajien määrä on saatu lisättyä. Kara lajina herättää edelleen kiinnostusta, mutta pöytien vähäinen määrä ja maantieteellinen sijainti pöydillä heikentää mahdollisuuksia harjoittaa enemmän karaa ympäri suomen. Vuonna 2023 kilpailutoiminnassa pelipaikkoina toimi PCB Espoon Mankkaalla, ja PVK Helsingissä sekä aiemmin mainittu Oulun TBO yhden kisan osalta.

2. Pelitason nostaminen ja ulkomaisten kontaktien lisääminen

Vuoden 2023 keväällä järjestettiin kaksipäiväinen valmennustapahtuma jossa valmentaja toimi D. Jaspers, Tapahtuma oli onnistunut ja jatkossa näitä pyritään järjestämään lisää. Oli hieno huomata, että myös RG kisojen keskiarvot ovat hienoisessa nousussa kauttaaltaan.

Seuratoiminnan tasolla on ollut myös suuri vaikutus pelimääriin sekä pelaajamääriin. Varsinkin ns. keskikastissa on ollut huomattavaa kehitystä viimeisen vuoden aikana. Yksilöharjoittelu on pk-seudulla lisääntynyt näiden kahden pelipaikan osalta. Kisoja pelattiin vuoden 2023 aikana 10 kpl, joista 8 RG kisaa ja Yleinen SM kilpailu sekä Pari-Sm kilpailu.

Kansainvälisessä kilpailutoiminnassa pelattiin PM kilpailut syksyllä Norjan Oslossa. Suomesta oli mukana kaksi pelaajaa, Sauli Solhagen ja Jarno Ahola. Suomi-Ruotsi maaottelua yritettiin järjestää kesälle mutta aikatauluja ei saatu yhteensovitettua. On sovittu että maaottelu yritetään järjestää myöhemmin tulevaisuudessa.

3. Kilpailutoiminnan kehittäminen ja laajentaminen

Kilpailutoiminta keskittyi pk-seudulle olosuhteiden pakosta. Uutta pelisysteemiä lähdettiin myös kokeilemaan ja pelattiin yhden pöydän RG- kilpailut syksyllä 2023 Oulussa.

Pelaajamäärät on syksyllä ollut hienoisessa nousussa ja tavoite on kasvattaa pelaajamäärää entisestään. Lisäksi tarkoitus kokeilla yhden pöydän kisoja myös Turussa ja Tampereella. Kilpailuolosuhteet ovat tekniikan puolesta hyvällä mallilla. Tulospalvelu ja otteluiden Live Stream on ollut aktiivista jokaisessa ranking- ja SM-kilpailussa minkä vuoksi karan kotimaan videomateriaali kasvaa hyvin kilpailu kerrallaan.

## VIESTINTÄ

Karajaosto on käsitellyt asiat pääosin sähköpostilla tai muiden keskustelukanavien välityksellä joko yhdessä tai erikseen. Samoin tiedottamista on tehty pääosin uutisien ja somekanavien kautta. Mm. (Whatsapp, Messenger, Facebook).

## KILPAILUTOIMINTA KOTIMAASSA

### KILPAILUKAUSI 2022-2023

#### Kara Mestaruussarja RG 3 PVK 16.1.2023

1. Hjort Timo (PVK)
2. Figueroa Paul (PCB)
3. Kaipainen Janne (Iso8)
4. Soinisalo Tapio (PCB)

#### Kara Mestaruussarja RG4 PVK 14.2.2023

1. Ahola Jarno (EBK)
2. Moon Jongyun (CST)
3. Solhagen Sauli (PCB)
4. Hjort Timo (PVK)

#### Kara Mestaruussarja RG5 PVK 11.3.2023

1. Hjort Timo (PVK)
2. Solhagen Sauli (PCB)
3. Hannula Toni (CST)
4. Öhman Kaj (PVK)

#### Kara Yleinen SM-kilpailu 13.-14.5.2023

1. Hjort Timo (PVK)
2. Ahola Jarno (EBK)
3. Hannula Toni (CST)
4. Moon Jongyun (CST)

#### Kara Mestaruussarja RG1 Helsinki 19.8.2023

1. Solhagen Sauli (PCB)
2. Soinisalo Tapio (PCB)
3. Moon Jongyun (CST)
4. Hjort Timo (PVK)

#### Kara Mestaruussarja RG2 Espoo 9 -10.9.2023

1. Hjort Timo (PVK)
2. Figueroa Paul (PCB)

3. Ahola Jarno (EBK)
4. Solhagen Sauli (PCB)

Kara Mestaruussarja RG3 Espoo 28.10.2023

1. Ahola Jarno (EBK)
2. Väyrynen Matti (TBO)
3. Gumberg Joonas (PVK)
4. Vierula Miika (PVK)

Kara Mestaruussarja RG4 Espoo 25.11.2023

1. Hannula Sami (KK-79)
2. Figueroa Paul (PCB)
3. Nyysönen Jukka (CSS)
4. Matilainen Markus (PVK)

Kara yleinen pari SM-kilpailu Helsinki 2.12.2023

1. Hjort Timo & Kaipainen Janne (PVK&Iso8)
2. Moon Jongyun & Hannula Toni (CST)
3. Muurainen Pertti & Hynninen Samuli (KK-79)

VUODEN PELAAJA

Karabiljardin vuoden 2023 pelaajaksi on valittu Hjort Timo (PVK)

Jarno Ahola

Kara lajipäällikkö

## POOL

Pooltiimin kokoonpano vuonna 2023:

Marko Muukka, lajipäällikkö  
Matti Jokela, Divisioonasarjojen yhteyshenkilö  
Arto Taavila, seniorisarjat  
Sami Karttunen, nuorisovastaava  
Joni Ahola, SBIL Kilpailukalenterivastaava / kilpailutoiminta (kilpailuohjekirjat)  
Markus Laurila, kilpailuiden vetäminen  
Mella Frosterus, naisten sarja  
Tuuliina Panula, naisten sarja (liittyi mukaan syyskaudella 2023)

## YLEISTÄ

Kilpailutoiminta jatkui aktiivisena kotimaassa. Poolbiljardissa kilpailtiin edelleen neljässä eri lajissa: 9-pallo, 10-pallo, 8-pallo ja Straight Pool. Myös Heyball (tunnetaan myös nimellä Chinese Pool) liitettiin pooltiin alaisuuteen, mutta lajissa ei ole ollut vielä virallista kilpailutoimintaa Suomessa.

## YLEINEN SARJA, KOTIMAISET KILPAILUT

Yleisessä sarjassa kilpailtiin Finnish Pool Tourilla sekä kolmessa eri divisioonassa.

## SARJAT

Finnish Pool Tourilla (Suomen pääsarja) pelasivat kaudella 2022-2023, 32 parasta suomalaista poolbiljardistia. FPT tiimi myönsi myös villejä kortteja yksittäisiin osakilpailuihin. Kausimaksu oli 400,00 eur per pelaaja. Yksittäisen villin kortin maksu oli 100,00 eur per pelaaja.

1. divisioonan kilpailut  
2. divisioonan kilpailut  
Divisioonien yhteiset 8- ja 9-pallon mestaruuskilpailut  
Haastajasarja

## MUUT SARJAT

Naiset  
Naiset B-mestaruuskilpailut 8 ja 9-pallo  
Juniorit (PT18)  
Seniorit MN45, MN55 ja MN65

## SM KILPAILUT

Kaikissa sarjoissa omat SM kilpailut  
8-pallo, 9-pallo, 10-pallo, Straight Pool  
Pari- ja joukkue SM kilpailut  
Sekapari SM-kilpailut

## MAAJOUKKUEET

Vuoden 2023 aikana miesten- ja naisten maajoukkueingissä on ollut nimettynä rankinglistojen kärkipelaajia. Naisten valmentajana on toiminut Heikki Aunio. Sami Karttunen aloitti miesten valmentajana syyskaudella 2023.

## KANSAINVÄLISET KILPAILUT

Vuonna 2023 kansainvälinen kilpailutoiminta oli suomalaispelaajien osalta edelleen aktiivista.

Merkittävimmät saavutukset:

Vuoden 2023 kilpailullinen kohokohta oli Tampereella järjestetyt EM-kilpailut, jossa Kim Laaksosesta tuli ensimmäinen suomalaispelaaja miesten sarjassa, joka otti kaksi mitalia samoissa kilpailuissa (kulta ja pronssi). Jouni Tähti saavutti pyörätuolibiljardissa kolme mitalia (kulta, hopea, pronssi).

Riku Romppanen voitti kolme henkilökohtaista mitalia (kulta, hopea, pronssi) junioreiden EM-kilpailuissa (U17), sekä pronssin joukkuekilpailusta yhdessä Lenni Aureston kanssa. Sarjassa U19 Suomen joukkue saavutti EM-pronssia. Joukkueessa pelasivat Leevi Auresto, Sasu Hietamies, Jori Narvola ja Juho Teittinen.

Senioreiden EM-kilpailuissa Kari Johansson (55+) saavutti hopean ja pronssin. Tommi Wellingille (45+) 8-pallossa pronssia. Tiina Nakarille 8-pallon ladys sarjassa pronssia. Lisäksi Nakari ja Tuuliina Panula saavuttivat pronssia ladys sarjan joukkuekilpailussa.

Petri Makkonen voitti 10-pallon PM-hopeaa.

Jani Siekkinen sijoittui neljänneksi American 14.1 Straight Pool Championship –turnauksessa.

Jouni Tähti voitti pyörätuolibiljardissa sekä Malmön avoimen 8-palloturnauksen, että 9-pallon Wheelchair Masters turnauksen.

Mika Immonen ja Petri Makkonen edustivat Suomea World Cup of Pool nelinpelikelpailussa, johon kutsutaan 32 tiimiä ympäri maailman. Suomen tiimin sijoitus oli 17.

Mika Immonen oli edelleen vuonna 2023 kansainvälisesti menestynein pelaajamme kokonaisuuteen peilaten. Immonen tienasi 55. eniten palkintorahoja koko maailmassa.

## TV TUOTANNOT

Kaikista kauden aikana pelatuista Finnish Pool Tourin osakilpailuista toinen semifinaali ja finaalit kuvattiin ja lähetettiin suorana striiminä ulos (ISTV ja RUUTU).

Marko Muukka  
Pool lajipäällikkö

## PYRAMIDI

### Yhteenveto

Kotimaisella kilpailukentällä suunnitellut kilpailut järjestettiin suunnitellusti. Pyramidijaoston linjauksesta myöskään pyramidin haastajasarjaa ei järjestetty kaudella 2023-24. Kuluneen vuoden 2023 kilpailut olivat siis Mestaruussarjan (Finnish Master Series- sarjan) kilpailut sekä SM-kilpailuja. Sekä kevätkaudella 2023, että syyskaudella 2024 pelattiin rankingkilpailuja niin, että osa turnausviikonlopuista sisälsi kaksi erillistä kilpailua yhden sijaan (toinen lauantaina ja toinen sunnuntaina). Tällä on ollut pyrkimys vaikuttaa kilpailujen lähestyttävyyden helpottamiseen, joskin kaudelle 2023-24 näitä vähennettiin suhteessa kauden kokonaiskilpailujen määrään.

Tämän seurauksena edellisen kauden 10:stä RG-kilpailusta kuluvan kauden aikana pelataan 8 RG-kilpailua, joista kaksi pelataan ns. tuplakisaviikonloppuina. Pelaajamäärät kilpailuissa ovat muutoksista huolimatta pysyneet koko vuoden ajan maltillisina, eikä ole näkynyt positiivista eikä negatiivista kehitystä osallistujamääriin. Kilpailut järjestettiin kaikki Helsingissä PVK:n salilla (Puhveliklubi), joten kaikki ottelut olivat täten mahdollista pelata viralliset mitat täyttävillä pöydillä sekä muutenkin erinomaisissa olosuhteissa lajin vaatimukset huomioon ottaen.

Finnish Master Series kilpailuihin oli ulkomaisilla pelaajilla mahdollisuus osallistua edellisen viiden vuoden malliin, sillä tarkennuksella, että venäläisten sekä valkovenäläisten pelaajien osallistuminen ei ollut sallittua Venäjän Ukrainaan kohdentaman oikeudettoman hyökkäyssodan vuoksi. Venäläisten pelaajien sulkeminen vaikutti merkittävästi pelaajamääriin sekä myös suomalaisten asenteisiin venäläistä lajia ja sen pääpelaajakuntaa kohtaan.

Kaikesta huolimatta Helsingissä PVK:lla järjestetyissä kilpailuissa on ollut yksi tai useampi kansainvälisellä statuksella osallistunut pelaaja. Jatkoa ajatellen tämä ulkomaisten pelaajien osallistumisoikeus on mahdollistettu samaan tapaan.

### Kauden 2022-2023 rankinglistan TOP 5

1. Jalo Kotinurmi Iso8
2. Arseni Sevastyanov Iso8
3. Yuri Golubin P-HBK
4. Jori Manninen PVK
5. Terho Uitti PVK

Pyramidijaosto sekä Suomen Biljardiliiton hallitus teki ratkaisun, että pyramidipelaajia ei lähetetä pyramidin arvokisoihin, sillä ne kaikki järjestetään Venäjän hallinnoiman liiton toimesta. Tämän vuoksi pyramidin MM- ja EM-kisoihin ei osallistunut suomalaisia. Suunnitelmien mukaisesti Suomessa järjestettiin syyskuussa 2023 EEBC-osakilpailu. Vaikkei turnauksen pelaajamäärä ollut odotetulla tasolla, niin EEBC sekä Suomen pyramidijaosto on halukkaita järjestämään saman kilpailun myös vuoden 2024 syksyllä.

## VUODEN 2023 KOTIMAISET KILPAILUT TULOXSINEEN

Finnish Masters Series RG6  
Finnish Open, (Amerikanka), Helsinki,  
21-22.1.2023  
(27 pelaajaa)

1. Arseni Sevastyanov Iso8
2. Jesse Gustafsson EBK
3. Jalo Kotinurmi Iso8
3. Petri Pohjola PVK

Finnish Masters Series RG7 (Nevskaja), Helsinki 25.2.2023  
(16 pelaajaa)

1. Arseni Sevastyanov Iso8
2. Oleksiy Zhukov PVK
3. Jalo Kotinurmi Iso8
3. Jori Manninen PVK

Finnish Masters Series RG8  
(Amerikanka), Helsinki 26.2.2023  
(13 pelaajaa)

1. Arseni Sevastyanov Iso8
2. Jalo Kotinurmi Iso8
3. Igor Kovaljov EP
3. Terho Uitti PVK

Finnish Masters Series RG9  
(Moskovskaja), Helsinki 1.4.2023  
(15 pelaajaa)

1. Konstantin Kovalevskiy IntSt
2. Jalo Kotinurmi Iso8
3. Yuri Golubin P-HBK
3. Jari Suomalainen PPK

Finnish Masters Series RG10  
(Amerikanka), Helsinki 2.4.2023  
(13 pelaajaa)

1. Jalo Kotinurmi Iso8
2. Jari Suomalainen PPK
3. Jori Manninen PVK
3. Oleksiy Zhukov PVK

The Free Pyramid SM-kilpailu  
(Amerikanka), Helsinki 15-16.4.2024

(20 pelaajaa)

1. Arseni Sevastyanov Iso8
2. Olli Muotka HSK
3. Jalo Kotinurmi Iso8
4. Henri Mäki TBO

Pari SM-kilpailu 2023  
(Amerikanka), Helsinki 29.4.2023  
(8 peliparia)

1. Arseni Sevastyanov Iso8 / Jalo Kotinurmi Iso8
2. Niklas Asp EBK / Santeri Saarinen Iso8
3. Tuomas Komi EBK / Joonas Lounamaa EBK
3. Terho Uitti PVK / Nikolai Lomakin PVK

The Finnish Masters Series RG1 (Nevskaja), Helsinki 02.09.2023

---

(13 pelaajaa)

1. Jalo Kotinurmi Iso8
2. Jari Suomalainen PPK
3. Oleksiy Zhukov PVK
3. Terho Uitti PVK

The Finnish Masters Series RG2 (Amerikanka) , Helsinki 3.09.2023

---

(12 pelaajaa)

1. Jalo Kotinurmi Iso8
2. Aleksandr Peresada IntSt
3. Jari Suomalainen PPK
3. Tero Parikka P-HBK

The Finnish Masters Series RG3, Pohjola Open (Moskovskaja), Helsinki 28-29.10.2023

---

(20 pelaajaa)

1. Alexander Pukhlenko Iso8
2. Yuri Golubin P-HBK
3. Sergiy Sergeyev IntSt
3. Markku Koponen HSK

The Finnish Masters Series RG4 (Kruunu), Helsinki 18.11.2023

---

(12 pelaajaa)

1. Terho Uitti PVK
2. Vitali Frolov PVK



3. Lassi Julin PVK
3. Jari Suomalainen PPK

---

EEBC:n Suomen osakilpailu 16-17.9.2023

(24 pelaajaa)

1. Arseni Sevastyanov Iso8
2. Olli Muotka HBK
3. Jalo Kotinurmi Iso8
3. Markku Koponen HSK

#### VUODEN 2023 ULKOMAISET KILPAILUT

Kuten edellä mainittu vuonna 2023 suomalaisia pelaajia ei lähetetty pyramidin arvokilpailuihin.

EEBC:n Puolan osakilpailuun  
20-21.5.2023 osallistui Jalo Kotinurmi ja otti pronssimitalin.

Juuso Lukkari  
Pyramidi lajipäällikkö

## SNOOKER

### SNOOKERJAOSTON KOKOONPANO

Lajipäällikkö 12.11.2015 - Petri Pallaspuro

Kansainväliset asiat 1.10.2015 - Petri Pallaspuro

Jaoston jäsenet:

Pessi Lyyra (Jyväskylä, JBS)

Pena Pällijeff (Helsinki, CSS)

Tomi Leinonen (Espoo, Biklu)

Hannu Voutilainen (Joensuu, JSA)

Janne Fabricius (Kuopio, BCK) (uusi jäsen kesä 2023)

Iiro Sirkiä (Turku, WCS) (uusi jäsen kesä 2023)

Joona Koskela (Oulu, OB) (uusi jäsen kesä 2023)

### JAOSTON KOKOONPANO

Lasse Ahtinen (erosi jaostosta kesällä 2023)

Juha Lehto (erosi jaostosta kesällä 2023)

Antti Tolvanen (erosi jaostosta kesällä 2023)

Jukka Rätty (erosi jaostosta kesällä 2023)

Jaoston kokoonpanossa tehtiin muutama muutos kaudelle 2023-2024. Lahti luopui kisatoiminnasta, joten Lasse Ahtinen siirtyi myös jaostosta syrjään. Kuopio tuli mukaan kisatoimintaan ja samalla Janne Fabricius jaostoon. Iiro Sirkiä edustaa Turun seutua jatkossa Juha Lehdon sijasta. Antti Tolvanen ei ole enää jaostossa ja Oulun edustus siirtyi takaisin Joona Koskelalle.

### TOIMINTA

- Kilpailuohjekirjaan päivityksiä mestis/divaristatukseen
- Naisten SM järjestettiin ensimmäistä kertaa vuoden 2006 jälkeen
- ABTKu ilmoitti, että Turussa ei pelata keväällä 2024 turnauksia, koska osa ABTKu:n pelaajista siirtyivät pelaamaan WCS:n uudelle salille -> Turussa ei pelata seuraavalla kaudella ollenkaan
- Divarikisa myönnettiin Nokialle kevääksi 2024
- Päätös Snooker Shoot Out SM kisan järjestämisestä Jyväskylän SM-viikolla maaliskuussa 2024
- neljältä tuomarikurssilta 24 uutta tuomaria

### PM-KILPAILUT

Nordic Snooker Championship Oulu 23. - 26.8.2023

Nordic Snooker Championship -turnaus pelattiin viiden vuoden tauon jälkeen jälleen kerran Oulussa. Vuonna 2018 pelattiin tammikuussa ja tällä kertaa kisattiin venetsialaisviikolla elokuussa.

Suomen joukkue:

Robin Hull                      PM kultaa

Patrik Tiihonen	PM hopea
Joona Koskela	last 8
Jason Sormunen	last 8
Jani Kananen	last 16
Jirka Maaranen	last 16
Ville Pirilä	last 16
Esa Oikarinen	last 16
Pertti Salo	
Antti Tolvanen	
Seppo Ojala	
Tomi Leinonen	
Lauri Koivula	
Niko Järvi	

## SM-KILPAILUT

Pari SM Turku 30.9 - 1.10.2023

1. Iiro Sirkiä ja Olli-Pekka Virho
2. Toni Savonen ja Tommi Tauriainen
3. Esa Oikarinen ja Patrik Tiihonen, Jason Sormunen ja Antti Tolvanen

23 peliparia (+8)

SM Helsinki ja Espoo 19. - 21.5.2023

1. Robin Hull
2. Heikki Niva
3. Jani Kananen, Patrik Tiihonen

71 pelaajaa (+16)

Seniори SM Turku 13. - 14.5.2023

1. Ville Pirilä
2. Jani Venäläinen
3. Kari Johansson, Jani Kananen

28 pelaajaa (+6)

Juniori SM 13. - 14.5.2023

1. Eelis Lappalainen
2. Toni Savonen
3. Riku Romppainen, Arseni Sevastyanov

16 pelaajaa (+11)

Naiset SM Helsinki 28.10.2023

1. Tuija Soininen
2. Laura Saarinen
3. Annika Suominen, Moona Korhonen

13 pelaajaa (-)

6 Reds SM 16. - 17.12.2023

1. Heikki Niva
2. Antti Tolvanen

3. Patrik Tiihonen ja Jani Kananen  
42 pelaajaa (+5)

## MESTARUUSSARJA

Mestaruussarja RG5 Helsinki 21. - 22.1.2023

1. Heikki Niva
2. Robin Hull
3. Eelis Lappalainen, Antti Tolvanen

36 pelaajaa (+12)

Mestaruussarja RG6 Espoo 18. -19.2.2023

1. Robin Hull
2. Heikki Niva
3. Jani Kananen ja Patrik Tiihonen

41 pelaajaa (+11)

Mestaruussarja RG7 Lahti 25. - 26.3.2023

1. Jere Virtaranta
2. Esa Kaikumaa
3. Heikki Niva, Antti Tolvanen

28 pelaajaa (-4)

Mestaruussarja RG8 Joensuu 22. - 23.4.2023

1. Robin Hull
2. Eetu Piipponen
3. Tomi Leinonen, Ville Pirilä

20 pelaajaa (-9)

Kauden 2022-2023 ranking

1. Robin Hull 440 eur
2. Heikki Niva 240 eur
3. Jani Kananen 120 eur

Mestaruussarja RG1 Espoo 9. - 10.9.2023

1. Patrik Tiihonen
2. Jani Kananen
3. Tomi Leinonen, Ville Pirilä

34 pelaajaa (-1)

Mestaruussarja RG2 Oulu 21. - 22.10.2023

1. Jani Kananen
2. Patrik Tiihonen
3. Ville Pirilä, Timo Salovaara

26 pelaajaa (+5)

Mestaruussarja RG3 Helsinki 25. - 26.11.2023

1. Patrik Tiihonen
2. Jukka Hämäläinen

3. Jirka Maaranen, Marko Peltoniemi  
37 pelaajaa (+6)

Mestaruussarja RG4 Jyväskylä 2. - 3.12.2023

1. Robin Hull
2. Heikki Niva
3. Patrik Tiihonen ja Antti Tolvanen

34 pelaajaa (-2)

## DIVISIOONA

Divisioona RG5 Oulu 28. - 29.1.2023

1. Olli Sulasalmi
2. Lam Tien Duc
3. Mika Karjalainen, Matti Rajainmäki

30 pelaajaa (-4)

Divisioona RG6 Jyväskylä 25. -26.2.2023

1. Tuomas Hollanti
2. Timo Erkkilä
3. Timo Heino, Mika Karjalainen

47 pelaajaa (+24)

Divisioona RG7 Helsinki 11. - 12.3.2023

1. Ville Haukimäki
2. Juho Ylitalo
3. Pentti Pällijeff, Tommi Tauriainen

31 pelaajaa (+14)

Divisioona RG8 Joensuu 15. -16.4.2023

1. Pyry Salama
2. Kari Keinänen
3. Teemu Nevalainen, Juho Villman

20 pelaajaa (+20)

Divisioona RG1 Helsinki 16. - 17.9.2023

1. Pyry Salama
2. Timmo Kotilainen
3. Mika Karjalainen, Anssi Välimäki

44 pelaajaa (-1)

Divisioona RG2 Joensuu 7. - 8.10.2023

1. Mika Karjalainen
2. Ville Haukimäki
3. Aki Nieminen, Eetu Taivainen

33 pelaajaa (-9)

Divisioona RG3 Kuopio 4. - 5.11.2023

1. Ville Räsänen

2. Pyry Salama
3. Okko Jääskeläinen, Kari Keinänen

38 pelaajaa (-11)

Divisioona RG4 Oulu 9. - 10.12.2023

1. Leevi Laine
2. Matti Rajainmäki
3. Olli-Pekka Heikkilä, Jussi Honkanen

38 pelaajaa (-1)

## OSALLISTUJAMÄÄRÄT VUONNA 2023

Mestaruussarja

- 8 osakilpailua
- 256 osallistumiskertaa (+18)
- keskiarvo 32,0 (+2,2)

2022 29,8

2021 35,3

2020 26,8

2019 29,5

2018 28,3

2017 27,6

2016 22,3

2015 17,7

Divisioona

- 8 osakilpailua (+1)
- 281 osallistumiskertaa (+32)
- keskiarvo 31,1 (-4,5)

2022 35,6

2021 32,5

2020 31,8

2019 40,8

2018 41,1

2017 37,3

2016 32,5

2015 27,1

Etuseleleitä jäi käyttämättä 7 kpl vuonna 2023. Tilityksistä tuli liitolle +210 eur ylimääräistä tuloa. Summa vastaa 70 osallistumiskertaa rg-kilpailussa eli noin kahden turnauksen tuottoa.

## KANSAINVÄLINEN TOIMINTA

EBSA EM Malta 6. - 18.3.2023

Suomen edustajat:

Mixed: Robin Hull, Heikki Niva, Patrik Tiihonen, Jani Kananen, Jirka Maaranen

U16: Patrik Lehtinen

U18: Patrik Lehtinen, Pyry Salama

U21: Tuure Lappalainen, Eelis Lappalainen, Toni Savonen, Pyry Salama, Patrik Lehtinen

Tuomarit: Satu Isolehto, Tryggvi Erlingsson  
Supporters: Mikko Salama, Jarmo Lehtinen, Petri Pallaspuuro, Pertti Salo

Tulokset (Mixed)  
Robin Hull semifinaali  
Heikki Niva last 16  
Patrik Tiihonen last 64  
Jani Kananen last 64  
Jirka Maaranen

Tulokset (Juniors)  
U18: Pyry Salama last 40  
U21: Tuure Lappalainen last 48  
Eelis Lappalainen last 48  
Toni Savonen last 48  
Pyry Salama  
Patrik Lehtinen

EBSA EM Albena Bulgaria 5. -17.6.2023

Suomen edustajat:

Seniors: Jani Kananen, Esa Kaikumaa, Ville Pirilä, Jukka Haapakoski, Janne Häkkinen

6 Reds: Jani Kananen, Esa Kaikumaa, Ville Pirilä, Jukka Haapakoski, Janne Häkkinen

Shoot Out: Janne Häkkinen

Tuomarit: Satu Isolehto, Tryggvi Erlingsson

Supporters: Krista Haapakoski, Tiina Saltbacka, Jaakko Saltbacka

Tulokset:

Seniors: last 32 (Pirilä, Kaikumaa, Häkkinen)

6 Reds: last 32 (Häkkinen)

Shoot Out: last 32 (Häkkinen)

IBSF MM Doha Qatar 5. - 24.11.2023

6 Reds: Patrik Tiihonen (last 32)

Miehet: Patrik Tiihonen (last 32), Esa Oikarinen

Masters: Esa Oikarinen (last 8), Ville Pirilä (last 32)

Teams: Patrik Tiihonen ja Esa Oikarinen (last 16)

Tuomari: Satu Isolehto, Tryggvi Erlingsson

Q Tour 2 Tukholma 15. - 17.9.2023

Robin Hull last 16

Jason Sormunen last 128

Ville Pirilä last 256

Petri Pallaspuuro  
Snooker lajipäällikkö